УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

	[image: image1.png]

	ДЬОКУУСКАЙ

 КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАҺАЛТАТЫН

 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
от «____»____________20_____ г.

 № ________________
О проведении  II  (муниципального) этапа                                                                                                                                                     Всероссийской  олимпиады школьников  и Государственной Олимпиады  школьников РС(Я)   по русскому языку в  2014-2015 учебном  году

         На основании приказа  за № 01- 10/603 от  12.11.2014г.«Об организации  и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады  школьников в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа «город Якутск»  приказываю:
1. Провести  муниципальный этап олимпиады  по русскому языку 9 декабря 2014 года в МОБУ СОШ №21 (ул.Богатырева, 2).

2. Утвердить  оргкомитет и жюри в следующем составе:

1.  Андреева Т.С., руководитель МО учителей русского языка и литературы - координатор;

2. Колодезникова Л.П.,  отв. организатор, учитель  МОБУ СОШ №21;
3. Леонтьева Т.В.,  отв. организатор, учитель  МОБУ СОШ №21;

4. Саввинова Л.Ф., отв. организатор, учитель  МАОУ СОШ №23;

5. Сивцева С.В., отв. организатор, учитель  МАОУ СОШ №23;

6. Ильина С.Г.,  учитель  МОБУ СОШ №33;
7. Сивцева С.Д.,  учитель МОБУ СОШ №17;

8. Жиркова Н.С.,   учитель  МОБУ  НПСОШ №2;

9. Митюкова Н.Э.,   учитель  МОБУ СОШ №29;

10. Заиченко А.И.,  учитель  МОБУ СОШ №30;

11. Соловьёва С.И.,   учитель  МАОУ СОШ №23;

12. Амвросьева Г.М.,  учитель  МОБУ СОШ №26;

13. Крылова  О.П.,  учитель МОБУ СОШ №5;

14. Копырина Р.Ю.,   учитель  МОБУ СОШ №3;

15. Морук Л.А., учитель  МОУ СОШ  №26;

16. Антонова Е.В., МОБУ ФТЛ;

17. Манчурина О.С.,   учитель  МОБУ Мархинская СОШ №2;

18. Сергеева Т.И.,  учитель МОБУ ЯГНГ «Айыы кыьата»;

19. Панина Е.Г.,   учитель  МОБУСОШ №9;

20.  Коновалова М.Е.,  учитель  МОБУ СОШ №10;

21. Анисимова Л.Е., учитель  МОБУ  ЯГЛ;

22. Дъяконова Л.В., учитель  МОБУ  СОШ №1;

23. Стручкова Н.С., учитель  МОБУ  СОШ №20;

24. Чемезова Л.Д., учитель  МОБУ   СОШ №7;

25. Москвитина Е.Н., учитель  МАОУ СПЛ;

26. Кузьмина А.Н., учитель  МОБУ   СОШ  №16;

27. Казанцева Н.П., учитель  МОБУ  СОШ №25;

  Жюри:

1.  Аммосова Варвара Васильевна, председатель жюри,                     преподаватель кафедры русского языка и литературы ИРОиПК;

2.  Олесова Антонина Петровна, к. п. н., доцент кафедры                          методики преподавания русского языка  и литературы ФЛФ СВФУ;

3. Прибылых Светлана Романовна ,  к. п. н., доцент кафедры методики преподавания русского языка  и литературы ФЛФ СВФУ;

4. Бердникова Татьяна Александровна,  к. ф. н., доцент кафедры общего языкознания и риторики ФЛФ СВФУ;

5. Макарова Розалия Петровна , старший преподаватель, заместитель зав. кафедрой методики преподавания русского языка  и литературы ФЛФ СВФУ;

6. Макарова Марфа Егоровна ,  заведующий кабинетом кафедры методики преподавания русского языка  и литературы ФЛФ СВФУ.

3. Директорам школ  освободить учителей от основных обязанностей с сохранением заработной платы и обеспечить  безопасность проезда участников олимпиады к месту проведения и обратно.

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа  возложить  на Любимову И.П., заместителя начальника Управления образования   г. Якутска.

                 Начальник:                                              Петров А.К.

С приказом ознакомлен:                                      /Любимова И.П.
Утверждаю:

         Начальник Управления образования

                                                              Окружной администрации г. Якутска

                                                                                          __________  А.К. Петров

                                                                                            «___»
ноября 2014 года

Положение

о проведении муниципального этапа Всероссийской  олимпиады школьников и  Государственной Олимпиады  школьников РС(Я)

  по русскому языку в  2014-2015 учебном  году
Цели олимпиады:

  1.Развитие и углубление интереса к изучению русского языка, совершенствование языковой и речевой подготовки  учащихся.

  2.Активизация форм внеклассной  работы по русскому языку.

  3.Способствовать улучшению интернационального воспитания учащихся и культуры межнационального общения.

2 этап (муниципальный): проводится среди победителей школьных команд, по заданиям республиканских методических комиссий в единые сроки согласно приказу МО РС (Я) .

Даты  проведения муниципального этапа:

Русский язык  - 09.12.2014 г. в  МОБУ СОШ №21  регистрация с 09.00ч.,  начало в 10.00 ч.,

Участники: В муниципальном туре принимают участие обучающиеся 7-11 классов по 2 участника от параллели, победители школьного этапа олимпиады текущего учебного года, победители и призеры муниципального этапа 2013 года. Участники должны иметь ручки с синими или с черными чернилами. На олимпиаду  участники приходят в сопровождении учителя.
Заявки на участие в олимпиаде присылать по электронному адресу: geo@yaguo.ru с пометкой «заявка на олимпиаду русский язык» до 06.12.2014г.
Оргкомитет:

1. Андреева Т.С., руководитель МО учителей русского языка и литературы - координатор;

2. Колодезникова Л.П.,  отв. организатор, учитель  МОБУ СОШ №21;
3. Леонтьева Т.В.,  отв. организатор, учитель  МОБУ СОШ №21;

4. Саввинова Л.Ф., отв. организатор, учитель  МАОУ СОШ №23;

5. Сивцева С.В., отв. организатор, учитель  МАОУ СОШ №23;

6. Ильина С.Г.,  учитель  МОБУ СОШ №33;
7. Сивцева С.Д.,  учитель МОБУ СОШ №17;

8. Жиркова Н.С.,   учитель  МОБУ  НПСОШ №2;

9. Митюкова Н.Э.,   учитель  МОБУ СОШ №29;

10. Заиченко А.И.,  учитель  МОБУ СОШ №30;

11. Соловьёва С.И.,   учитель  МАОУ СОШ №23;

12. Амвросьева Г.М.,  учитель  МОБУ СОШ №26;

13. Крылова  О.П.,  учитель МОБУ СОШ №5;

14. Копырина Р.Ю.,   учитель  МОБУ СОШ №3;

15. Морук Л.А., учитель  МОУ СОШ  №26;

16. Антонова Е.В., МОБУ ФТЛ;

17. Манчурина О.С.,   учитель  МОБУ Мархинская СОШ №2;

18. Сергеева Т.И.,  учитель МОБУ ЯГНГ «Айыы кыьата»;

19. Панина Е.Г.,   учитель  МОБУСОШ №9;

20.  Коновалова М.Е.,  учитель  МОБУ СОШ №10;

21. Анисимова Л.Е., учитель  МОБУ  ЯГЛ;

22. Дъяконова Л.В., учитель  МОБУ  СОШ №1;

23. Стручкова Н.С., учитель  МОБУ  СОШ №20;

24. Чемезова Л.Д., учитель  МОБУ   СОШ №7;

25. Москвитина Е.Н., учитель  МАОУ СПЛ;

26. Кузьмина А.Н., учитель  МОБУ   СОШ  №16;

27. Казанцева Н.П., учитель  МОБУ  СОШ №25;

Награждение
Победители и призеры олимпиады награждаются дипломами и грамотами  Управления образования окружной администрации г. Якутска.

Форма заявки:

ЗАЯВКА
на участие в городской олимпиаде по ______________

	Школа
	Класс
	ФИО обучающегося
(полностью)
	ФИО учителя
	ФИО сопровождающего и контактные телефоны

 Заявки (бумажный вариант) представить в день проведения олимпиады при регистрации участников.